
Printmaking evaluation criteria
Kriteret e vlerësimit të printimit

Quality of carving Carve with crisp contour, using a wide variety of line widths
and shapes.

Cilësia e gdhendjes Gdhendni me kontur të qartë, duke përdorur një shumëllojshmëri të
gjerë të gjerësisë dhe formave të vijave.

Quality of printing Hand in your best three prints. Create clean lines, crisp
edges, solid darks and clean whites. Print with careful
alignment, and consistency between prints.

Cilësia e printimit Jepni tre printimet tuaja më të mira. Krijoni linja të pastra, skaje të qarta,
të errëta të forta dhe të bardha të pastra. Printoni me shtrirje të
kujdesshme dhe konsistencë midis printimeve.

Composition Create prints that are complete and full. Make sure you have
a non-central composition and a balance of light areas and
dark areas.

Përbërja Krijoni printime të plota dhe të plota. Sigurohuni që të keni një përbërje
jo qendrore dhe një ekuilibër të zonave të lehta dhe zonave të errëta.

Fjalor për printimin
Negative space the shape of the space between the things you would normally look at (the positive

space)
Hapësirë   negative forma e hapësirës midis gjërave që normalisht do të shikonit (hapësira pozitive)

Positive space the contour of the things you would normally look at
Hapësirë   pozitive konturin e gjërave që do të shikonit normalisht


